íl

w ii
o()

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIMSTRAçÀO

Oficio n' I .057/2025-SEMAD Viseu-Pá, l6 de abril de 2025

Assunto: Solicitaçâo de l'Termo de Aditivo âo Contrâto n" 298l2024tDLCA

Prezado Senhor,

Considerando o TerÍno do Contralo no. 298/2024|DLCA, oriundo de processo de

Inexigibilidade no. 004/2024, que tem como objeto a locação de 0l (um) imóvel para o

funcionamento da Casa de Apoio e Hospedagem, paÍa atender a Secretaria Municipal de

Administração, na Sede do Municipio de Viseu/PA, o qual tem por ügência até o dia 26 de abril

de 2025;

Considerando a necessidade de darmos continúdade ao instrumento contratual em têla,

tendo em üsta que o município não possú imóvel que possa atender aos objetivos contidos na

contrataçâo que originou a avençq nem dispõe de recursos para aquisição ou construção de

prédio com a estrutura necessária para atender a deüda necessidade;

Neste sentido, encaminhamos o Oficio no. A3U2025 - SEMAD, de 14 de abril de 2025,

por meio do qual esta Secretaria Municipal de Administração informou o fim de ügência do

termo e solicitou ao proprietiário, o Sr. l,uis Eduardo do R. Lim4 portador do CPF:.010.632.762-

33, da necessidade de sua manifestação quânto ao seu interesse pelo execução do 1o Termo

Aditivo de Prazo ao contrato;

O proprietário se manifestou por meio de Carta Resposta n". 00112025, de l5 de abril de

2025, por meio do qual se apÍes€ntou-se favorável pela continuidade do insúumento por meio

do lo Termo Aditivo ao Contrato f 298I2O24|DLCA;

Portanto, veúo cordiâlmeflte solicitar a V. S'. que realize os procedimentos

administrativos para fins de realizagão do 1'Termo Aditivo de Prazo ao Termo do Contrato no.

298l2024lDLCA, oriundo de pÍocesso de Ineügibilidade n". 004/2024, que tem como objeto a

Tv. TiÍadentes S/N - (91-98481-2056) - CEP: 68620-000, Viseu/PA - semad@viseu.pa.gov.br

Ao:

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMIMSTRATIVOS-
DI,CA./PMV

DE

o
t§

oo
I
q

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Locagão de 01 (um) imóvel para o fi:ncionamento da Casa de Apoio e HospedageÍrL paÍa atendeÍ

a Secretaria Municipal de Adminisração, na Sede do Municipio de Viseu,{PA;

O aditmreÍlto do Termo de ConÍato em questão, com pÍorrogaçâo por mais 12 (doze)

mesgs, se faz necessiário ante a necessidade de continúdade da prestação dos serviços objeto da

avença, pois, a manutenção do referido ajuste permitirá que a administação pública continue

oferecendo os serviços necessários pâra o atendimento do público, assim como tambénr, para

atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Administração.

Seguern em anexo:

l. Cópia do Oficio n".831/2025 - SEMAD, de 14 de abril de 2025;

2. Cópia da Carta Resposta no. 00112025, de l5 de abril de 2025;

Atenciosamente,

FERNANDO AssiNAdO dE.
rorma ololrat DoÍ

DOS SANTOS TTRNANóo Dbs

vALE:005452 sANros

7g210 vALEo0s452782

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretário Municipal de Administração

Decreto n' 005/2025

Tv. Tiradentes SÀ{ - (91-98481-2056) - CEP: 68620-000, Viseu/PA - semad@üseu.pa.gov.br

E

Carta Resposta n' 00112025 Viseu-Prí,, em 15 de atril de 2025

Ao:
Secretário Municipal de Administraçâo
Sr. Fernendo dos Santos Vale

Prezado Secretrírio,

Em resposta ao recebimento do OÍicio n" 831/2025-SEMÀD, de 14 de abril de 2025, venho

\.7 por meio do presente manifestar-me junto a V. S". de meu interesse em realizar o lo Termo Aditivo

de Prazo ao Termo de Contrato n'. 298/2024|DLCA, oriundo De Processo de Inexigibilidade n'.

004/2024, que tem como objeto a locação de 01(um) imóve1 que se destina ao funcionamento da Casa

de Apoio e Hospedagem para atender a Secretaria Municipal de Administração, na Sede do Município

de Viseu/PA, com vigência de 12 (doze) meses.

Atenciosamente,

4r^r- f. J" {1

LUIS EDUARDO DORO§ÁRJO LIMA
CPF:410.632.762-33

Proprietrário

9

ôe

I

?no

L
ot4 v

i

II

$'"

OE

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MLTNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

9*
o
o

aI

Oficio n'. 831/2025-SEMAD Viseu-Pâ 14 de abril de 2025

Ao:
Proprieüírio do prédio - Casa de Apoio e Hospcdagem na Sede - SEMAD
Senhoria
LUIS EDUARDO DO ROSÁRIO LIMA
Proprietário

Prezado Senhor,

Considerando o Termo de Contrato no. 298l2O24lDLCÀ oriundo De Processo de

Inexigibilidade n' . 00412024, qÉ ten como objeto a locação de 01(um) imóvel que se destina ao

funcionamento da Casa de Apoio e Hospedagem para atender a SecÍeta.ria Municipal de

Administração, na Sede do Mrmicípio de Viseu.tPA;

Considerando o Parígro 5.1, que trata sobre *A vigência deste instÍumento contÍatual

iniciará na data de sua assinatuê iastinguindo-se em 26 dc abril ü 2025;

Com intuito de darmos continüdade ao referido contrato, solicitamos a V. S".

manifestação quanto ao vosso intêresse na formalização do 1o Termo Aditivo de Prazo ao

instrumento contatual em questão, por mais 12 (doze) meses.

Atenciosamente,

FERNANDO Assinado de

DOS forma digital

sANros Bã,|§liliâi"
VALE:005452 yqlE:0os4s27B

78210 21o

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretário Municipal de Administração

DecÍeto no 005/2025

hr;, L Jp P !';^^ !1 llbniLllot5
Tv. Tiradentes SA,l - (91-98481-2056) - CEP: 68620400, Viseu/PA - sernad@üsen.ga.gov.br